



Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND VARDE FRITIDSCENTER 2018

LERPØTVEJ 55, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 26. marts 2024

Torben Christensen

CVR-NR. 39 67 96 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 Lerpøtvej 55 6800 Varde
	CVR-nr.: 39 67 96 71 Stiftet: 27. juni 2018 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Buhl Nielsen, formand Jane Loch Lundkvist Kurt Hedegaard Carstensen Peter Haahr Nielsen Poul Burgaard Torben Christensen
Direktion	Jesper Brodersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Torvegade 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at forestå driften og udviklingen af Varde Fritidscenter i de af Varde Kommune lejede bygninger.

Desuden forestår Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 driften og udviklingen af Jacobi hallen, Lykkesgårds hallen, Billum hallen, Alslev hallen, Sig Stadion og Orten Stadion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen Vurderingen af regnskabet:

Årets resultat udgør kr. 2.215.068. før skat.

Resultatet er tilfredsstillende.

Forventning til 2024 er et positivt resultat efter rente og afskrivninger.

Egenkapitalen udgør kr. 12.802.271 kr.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret 2023:

Byggeriet til Genoptræning og rehabilitering samt DGI Sydvest er påbegyndt. Projektet forventes færdigt ultimo 2024.

Sportium har ekstraordinært i 2023 bogført erstatning på 425.000 kr.

Beløbet stammer fra en forsikrings sag som vedrører byggeriet af sportellet.

Der er blevet etableret padelbane 3 i samarbejde med Varde Tennisklub.

Idrætshallerne:

Sportium

I 2023 virkelig høj aktivitet i hallerne. Frelloskolen benytter alle de timer de kan få i dagtimerne og mangler ofte kapacitet. Det gør det lidt vanskeligt for de brugere der måtte ønske at komme i hallerne om dagen. I aftentimerne er foreningerne i Varde i rigtig god gænge. Udlejningen er tilfredsstillende.

Alslev hallen

Aktiviteten har forsat været høj i Alslev hallen.

Skolen har stor glæde af de faciliteterne og de benytter sig flittigt heraf.

ASK er virkelig aktiv i Alslev en utrolig veldrevet forening.

Lykkesgårds hallen

Der er stadig ganske fornuftig aktivitet i Lykkesgårdshallen.

Skolen benytter flittigt hallen i dagtimerne.

Billum hallen

Billum hallen har desværre mistet lidt aktivitet.

Friskolen i Billum har ikke økonomi til at betale for adgang til hallen. Det betyder at de kun booker den smule der skal til for at de kan overholde gældende lovgivning.

Afledt af det mangler vi noget tilvænnning af børnene til at sport og aktivitet i hallen er godt og sjovt.

Sportium håber på at vi kan få gang i en proces med byens borgere og foreninger så vi sammen kan få skabt noget mere liv i Billum hallen.

Jacobi hallen

Her er det specialklasserne som benytter hallen i dagtimerne.

Varde Badminton Klub fylder hallen op om eftermiddagen og aftenen.

Svømmehallen

Aktiviteten i svømmehallen har været stigende.

Især i offentlig åbningstid er der rigtig mange brugere. De nye wellness tiltag er stadig meget efterspurgt.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Svømmeklubben er i virkelig god gænge efter at Varde Gymnastik Forening påtog sig opgaven med at drive klubben.

Cafe og bowl

Bowling er stadig populært. Såvel i foreningsregi som almindelige borgere eller sportelgæster som blot ønsker at hygge sig.

Aktiviteten i vores cafe område er forøget kraftigt og bidrager godt til vores samlede resultat.

Udpluk af aktiviteter 2023

Nytårskoncert
Velkomst værnepligtige
WellnesGus
Træningslejre
Bolig og livsstilsmesse
Kærlighedsfest - samstyrken
Gymnastikopvisning
Lejrskolen
VHK afslutningsfest
Foredrag Alzheimers
Bedsteforældrecamp
DGI verdensholdet
DBU Landshold U16 piger
Sommermotion åbne haller
Oldboys stævne bowling
DM i krocket
Ligakamp - Team Esbjerg
Træningslejr DBU U16
Fodboldskole
Håndboldkaravanen
Vm Håndbold storskærm
Energinet - borgermøde
Samstyrken - julefest
Bokselandskamp
Træningslejr W18 landshold
Julegus
Nytårgus

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

2024 kommer i høj grad til at stå i byggeriets tegn. Der skal opføres nye kvm til DGI og center for genoptræning og rehabilitering.

Sportium er på konsulentbasis involveret i processen omkring byggeriet af Varde Teater og Musikhus.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. I fondens vedtægter er fondes formål at købe, opføre, udleje og administrere sportsfaciliteter i Varde Kommune med henblik på at fremme idræts- og kulturlivet i Varde Kommune. Eventuelt overskud i fonden vil blive anvendt til fremme af kultur- og fritidsområdet i Varde Kommune.

LEDELSESBERETNING

Legatfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://sportium.dk/da-dk/om-os/om-sportium>

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Erik Buhl (formand) Født 1956 Mand	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2024	Selvstændig Erhvervsdrivende. Leder af politisk organisation. Erfaring med: Økonomi, personale, ledelse og drift af virksomhed.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Poul Burgaard Født 1964 Mand	Indtrådt: 2018 Valg senest: 2022 På valg: 2024	Direktør Burgaard Sørensen A/S, Ledelse, økonomi, salg og turisme.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Jane Locht Født 1976 Kvinde	Indtrådt: 2022 På valg: 2024	Grafiker og pædagog. Det frivillig foreningsliv.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Kurt Carstensen Født 1961 Mand	Indtrådt: 2022 På valg: 2025	Ledelse og økonomi	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Torben Christensen Født 1958 Mand	Indtrådt: 2018 Valg senest: 2022 På valg: 2024	Ingeniør. Projekt og kontraktstyring. Stor viden på fritidsområdet.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Peter Haahr Nielsen Født 1977 Mand	Indtrådt: 2021 Valg senest: 2021 På valg: 2025	Landecheff Carlsberg Danmark. Ledelse og marketing	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING.....		25.837.777	23.391.848
Andre driftsindtægter.....		134.890	0
Vareforbrug.....		-5.250.621	-4.313.760
Eksterne omkostninger.....		-4.655.525	-4.309.630
Personaleomkostninger.....	1	-11.948.690	-11.052.250
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.296.253	-2.320.393
DRIFTSRESULTAT.....		1.821.578	1.395.815
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	752.918	949.119
Andre finansielle indtægter.....	3	153	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-359.581	-483.459
RESULTAT FØR SKAT.....		2.215.068	1.861.475
Skat af årets resultat.....	5	-332.026	-203.929
ÅRETS RESULTAT.....		1.883.042	1.657.546
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		752.918	0
Overført resultat.....		1.130.124	1.657.546
I ALT.....		1.883.042	1.657.546

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.144.506	1.121.680
Indretning af lejede lokaler.....		40.525.665	42.599.033
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	51.439
Materielle anlægsaktiver.....	6	41.670.171	43.772.152
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.830.464	6.077.546
Finansielle anlægsaktiver.....	7	6.830.464	6.077.546
ANLÆGSAKTIVER.....		48.500.635	49.849.698
Råvarer og hjælpematerialer.....		183.510	158.581
Varebeholdninger.....		183.510	158.581
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.477.000	1.345.063
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.061	0
Andre tilgodehavender.....		461.660	407.216
Periodeafgrænsningsposter.....		0	376.064
Tilgodehavender.....		1.939.721	2.128.343
Likvide beholdninger.....		168.056	136.057
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.291.287	2.422.981
AKTIVER.....		50.791.922	52.272.679

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.830.464	1.077.546
Overført resultat.....		10.671.807	9.541.683
EGENKAPITAL.....		12.802.271	10.919.229
Hensættelser til udskudt skat.....	8	1.334.008	1.001.982
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.334.008	1.001.982
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		30.342.622	31.566.302
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.400.000
Feriepengeindefrysning.....		605.067	589.651
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	30.947.689	34.555.953
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.223.680	1.634.061
Gæld til pengeinstitutter.....		965.491	1.798.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.069.633	924.102
Anden gæld.....		1.265.869	1.119.154
Periodeafgrænsningsposter.....		183.281	319.421
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.707.954	5.795.515
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.655.643	40.351.468
PASSIVER.....		50.791.922	52.272.679
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter i Ervervsdrivende fonde.	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	1.077.546	9.541.683	10.919.229
Forslag til resultatdisponering.....		752.918	1.130.124	1.883.042
Egenkapital 31. december 2023.....	300.000	1.830.464	10.671.807	12.802.271

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	27	24	
Løn og gager.....	11.568.319	10.731.573	
Andre omkostninger til social sikring.....	380.371	320.677	
	11.948.690	11.052.250	
Samlet for ledelseskategorier.....	971.564	1.021.898	
	971.564	1.021.898	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	752.918	949.119	
	752.918	949.119	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	153	0	
	153	0	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	86.023	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	359.581	397.436	
	359.581	483.459	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	332.026	203.929	
	332.026	203.929	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	3.685.698	46.630.025	51.439
Overførsel.....	0	51.439	-51.439
Tilgang.....	194.269	0	0
Afgang.....	0	-106.622	0
Kostpris 31. december 2023.....	3.879.967	46.574.842	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.564.019	4.030.992	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-106.622	
Årets afskrivninger	171.442	2.124.807	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.735.461	6.049.177	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	1.144.506	40.525.665	0
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		5.000.000	
Kostpris 31. december 2023.....		5.000.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		1.077.546	
Andre reguleringer.....		752.918	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		1.830.464	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		6.830.464	
Hensættelser til udskudt skat			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, henlæggelser til senere udlodning og ikke skattemæssig indtægtsførsel af covid støtte.			

NOTER
Note

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.144.506	978.460	166.046
Indretning af lejede lokaler.....	40.525.665	38.144.030	2.381.635
Hensat til senere uddelinger (2022).....	341.067	341.067	341.067
Hensat til senere uddelinger (2023).....	1.733.660	1.733.660	1.733.660
Hjælpepakke tilskud, beskatning udskudt.....	1.441.265	1.441.265	1.441.265
	45.186.163	42.638.482	6.063.673
Hensættelse til udskudt skat.....			1.334.008
Udskudt skat 1. januar.....		1.001.982	798.053
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		332.026	203.929
Udskudt skat 31. december.....		1.334.008	1.001.982

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	31.566.302	1.223.680	25.351.946	32.800.363
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	2.800.000
Feriepengeindefrysning.....	605.067	0	605.067	589.651
	32.171.369	1.223.680	25.957.013	36.190.014

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør 139.152 kr. og vedrører en periode op til 48 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Ingen.

Nærtstående parter i Ervervsdrivende fonde.

12

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 ejer 100% af aktierne i datterselskabet Varde Fritidscenter Sportellet 2018 A/S og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

I regnskabsåret har der været transaktioner med datterselskabet i form af udligning af skyldigt mellemregningsbeløb på 745 kr. fra sidste år samt viderefakturering af lønomkostninger.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden.
